
     PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
                  CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

  

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  
 
 
 

 
ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº024/2023 
PROCESSO: Nº0037/2023 
 
OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do contrato original e 
reajuste de valor, conforme clausula quarta do termo contratual 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
CONTRATADO: HUGO VITOR LUZ MARTINS, CNPJ/CPF: 120.196.916-63. 

Conforme CALUSULA QUARTA DO TERMO CONTRATUAL, aplicando o índice IGPM de 4,528060% 
fica reajustado o valor contrato, que passa de R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais) para R$ 
4.494,71 (quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e um centavos). 

3.2 – O valor global do presente contrato passa de R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil e seiscentos 
reais), para R$ 53.936,52 (cinquenta e três mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos). 
 
VIGÊNCIA:05/10/2024 A 05/10/2025 
 
 
 
 
 
 
 

Pratinha-MG, 10 de outubro de 2024 
 
 
 

 
 
 

CONTRATANTE: ___________________________________ 
MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG 

JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 
PREFEITO MUNICIPAL 


